
 

Rödl & Partner Optimus Consult a.s., Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 43004571, T: 236 163 111 

Jsme exkluzivním partnerem Raiffesenbank a.s. a 

Raiffeisen – Leasing, s.r.o. po oblast dotací  

MOŽNOST DOTAČNÍ PODPORY  

NA DIGITÁLNÍ TRANSFORMACI FIREM V NEVÝROBNÍ OBLASTI (SW / HW / TECHNOLOGIE) 

PRO OBDOBÍ 2021+ 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

PROGRAM DIGITÁLNÍ PODNIK 

ZÁKLADNÍ INFORMACE: 

• Cílem výzvy je podpořit využívání digitálních technologií v českých podnicích a zvýšit tak úroveň 
digitalizace, případně automatizace, která povede ke zlepšení vnitropodnikových firemních procesů. 

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT? 

• Podnikatelské subjekty (malé a střední i velké podniky) – právnické nebo fyzické osoby – využívající IT 

JAK VELKOU DOTACI MOHU ZÍSKAT? 

• Míra podpory bude nastavena v rozmezí od 20 až 60 %. 

NA JAKÉ AKTIVITY BUDE MOŽNÉ ŽÁDAT O PODPORU? 

• Pořízení Manažerského informačního systému nebo dalších SW s vyšší funkcionalitou a dalších technologií 
umožňujících zvýšení digitální úrovně podniku (tj. např. pořízení a implementace řídicího systému, který 
bude kompatibilní se všemi současnými informačními systémy žadatele a bude moci dále, i sám, 
zpracovávat a vyhodnocovat sbíraná data, ale také prvky SmartHome, měřící zařízení s možností aktivní 
regulace spotřeby (čidla) atp.). 

• Zvýšení vnitropodnikové konektivity (př. vybudování vlastní sítě LAN včetně pořízení nebo posílení 
serverovny i sofistikovanějšího dohledového systému (s připojením do sítě a systémů) včetně výpočetní 
techniky a chytrých mobilních telefonů nebo docházkového systému (čtečky, rámy atp.)). 

• Pořízení logistických a skladových technologií (př. kompletní automatizace skladu i včetně chytrého 
vysokozdvižného vozíku (ten ale musí být min. připojen k síti (př. LAN) nebo fungovat samostatně (robot) 
včetně např. úklidových robotů). 

• Zvýšení kybernetické bezpečnosti (př. kompletní zpracování bezpečnostního auditu externí firmou a 
zásadní změny v IT/ICT bezpečnostní politice včetně pořízení vhodného HW, SW (Firewall, server, …). 

• Pořízení SW s omezenou funkcionalitou (př. účetní SW, licence MS Office, …). 

NA CO MOHU DOTACI ZÍSKAT? 

• HW, SW (dlouhodobý majetek) – také PC, tiskárny, chytré telefony. 

• HW, SW (drobný majetek do 60 / 80 tis. Kč) – také PC, tiskárny, chytré telefony. 

• Licenční SW (na bázi předplatného atp.). 

• Poplatky za připojení do online uložišť. 

• Fakticky související služby (př. bezpečnostní audit (limit 3.000 Kč / hod), služby poradců atp.). 

KDE MOHU DOTACI ČERPAT? 

• Rozhoduje umístění investice, nikoli sídlo žadatele, jsou podporovány všechny regiony ČR mimo region 

hl. m. Prahy 

KDY MOHU DOTACI ČERPAT? 

• plánovaný termín vyhlášení výzvy: 2.Q 2022 



 

Rödl & Partner Optimus Consult a.s., Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 43004571, T: 236 163 111 

Jsme exkluzivním partnerem Raiffesenbank a.s. a 

Raiffeisen – Leasing, s.r.o. po oblast dotací  

POŽADAVKY NA ŽADATELE 

• Žadatel má sídlo a je plátcem daně v České republice a vykonává podporovanou činnost. 

• Žadatel je bezdlužný vůči státu, orgánům EU a svým zaměstnancům a má zveřejněnou účetní závěrku. 

• Žadatel není podnikem v obtížích a nenachází se v konkurzu, úpadku či v likvidaci. 

• Ke dni podání žádosti má uzavřené minimálně 2 po sobě následující účetní období. 

• Žadatel, ani jeho propojené podniky, nemá registrované sídlo v daňovém ráji, a to s více než 25 % 

celkového podílu na vlastnické struktuře. 


